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Velitelství 
Rok 2025 byl pro Městskou policii Plzeň obdobím stability, profesionality a rozvoje. Organizace navázala na 
cíle vytyčené v předchozích letech, zejména v oblasti posilování personálního stavu a celkové stabilizace. 

Každodenní služba v ulicích města opět prověřila připravenost, odbornost i osobní nasazení strážníků. V řadě 
situací potvrdili, že jejich práce není pouze o dohledu nad veřejným pořádkem, ale především o pomoci lidem. 
Poslání městské policie tak zůstalo i v roce 2025 neměnné: chránit bezpečnost obyvatel Plzně, předcházet 
problémům a přispívat ke klidu v západočeské metropoli. 

Významným milníkem uplynulého roku bylo zřízení Služebny celoměstských činností v budově bývalého 
kulturního domu Peklo. Nové zázemí propojilo specializované útvary, které zajišťují širokou škálu činností – od 
odchytu zvířat přes výjezdy na tísňovou linku 156, výjezdy k seniorům v rámci tísňové péče až po podporu 
hlídek v krizových situacích, kdy jsou strážníci často na místě 
jako první. 

Rok 2025 byl zároveň rokem, kdy si Městská policie Plzeň 
připomněla 33. výročí svého založení. Slavnostní ceremoniál 
v historických prostorách katedrály sv. Bartoloměje se stal 
důstojným ohlédnutím za více než třemi dekádami 
nepřetržité služby veřejnosti. Zároveň byl příležitostí ocenit 
ty, kteří se dlouhodobě podílejí na zajišťování bezpečnosti a 
pořádku ve městě. 

 

Součástí dalšího rozvoje byla také modernizace technického 
zázemí, mimo jiné rozšíření vozového parku o nový transportní 
vůz. Ten po téměř třinácti letech nahradil dosluhující vozidlo 
určené k převozu intoxikovaných osob na protialkoholní 
záchytnou stanici. Nový vůz významně zvyšuje bezpečnost 
strážníků při výkonu služby, a to díky posunuté ochranné 
přepážce, krizovému signalizačnímu tlačítku a zvýšené kapacitě, 
která umožňuje převoz dvou osob současně. 

 

Veřejnoprávní smlouvy  
Činnost v okolních obcích 

V průběhu uplynulého roku působila Městská policie Plzeň nejen na území statutárního města Plzně, ale také 
v několika okolních obcích na základě uzavřených veřejnoprávních smluv. 

Na žádost oprávněných osob zajišťovala služba odchytu zvířat v obcích Chotíkov, Starý Plzenec, Třemošná, 
Tlučná, Město Touškov, Štěnovice a Tymákov. Nejvyšší počet výjezdů byl zaznamenán do obce Třemošná. 

V Chotíkově se městská policie zároveň zapojila do preventivních aktivit zaměřených na zvyšování bezpečnosti 
a informovanosti obyvatel. 
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Na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy poskytovala Městská policie Plzeň ve městě Dobřany plný rozsah 
svých služeb, a to včetně běžného výkonu hlídkové služby, dopravního dohledu i preventivních činností. 

Úsek vnější služby  

Operační oddělení městské policie 
V prostorách velitelství Městské policie Plzeň v Perlové ulici 
působí operační oddělení, jehož úkolem je mimo jiné 
nepřetržitě zajišťovat provoz tísňové linky 156. Operační 
strážníci zde přijímají oznámení občanů, vyhodnocují vzniklé 
situace a koordinují činnost hlídek v terénu. Jejich práce 
vyžaduje vysokou míru soustředění, odbornosti a schopnosti 
rozhodovat se v časovém tlaku. 

V roce 2025 přijali operační strážníci 35 372 volání zahrnujících 
dopravní komplikace, narušování veřejného pořádku i žádosti o 
různé formy asistence.  

Kontakt s operačním oddělením je možný nepřetržitě 
prostřednictvím pevných i mobilních telefonních linek, včetně SMS komunikace určené osobám se sluchovým 
postižením. 

Statistický přehled 

Počty přijatých oznámení od občanů města a organizací na tel. linkách OOD 
Počet přijatých oznámení 
Tísňová linka 156 33 557 
Přímá linka MP – PČR 1308 
PMDP 175 
Tísňová péče MCHP 221 
HN ČD – videotelefon služební místnost 111 
Celkem 35 372 

 
Přehled událostí zjištěných pomocí městského kamerového dohledového systému 

Dopravní přestupky 
Řešeno na místě hlídkami MP 516 
Předáno PČR 0 
Předáno orgánům státní správy 0 
Celkem 516 
Veřejný pořádek 
Řešeno na místě hlídkami MP 1316 
Předáno PČR 11 
Předáno orgánům státní správy 0 
Monitoring akcí 276 
Celkem 1 603 
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Zvukové alarmy (SED)  
Falešný poplach  741 
Kontrola bez závad 14 717 
Řešeno na místě hlídkami MP 603 
Předáno PČR 6 
Ostatní 73 

Celkem  16 140 
 
 

Prostorové alarmy (kašny, parkoviště, školka)  
Falešný poplach  1669 
Kontrola bez závad 2350 
Řešeno na místě hlídkami MP 93 
Předáno PČR 6 
Monitoring 0 
Ostatní 43 
Celkem 4161 

 
Celkem bylo v roce 2025 zjištěno pomocí kamerového systému 22 420 událostí. 
  

Operační oddělení v roce 2025 
 

Pult centralizované ochrany (PCO) 

V roce 2025 zajišťovalo operační oddělení provoz pultu centralizované ochrany, ke kterému bylo ke konci roku 
připojeno 112 objektů. Na základě přijatých signálů provedly hlídky městské policie celkem 854 výjezdů a 
úkonů. 

Bezpečnost zaměstnanců a tísňová péče 

Oddělení rovněž zajišťovalo osobní bezpečnost zaměstnanců Magistrátu města Plzně prostřednictvím aplikace 
BodyGuard, kterou v roce 2025 využívalo 350 osob. Důležitou oblastí byla také tísňová péče pro seniory, do 
níž bylo zapojeno 88 klientů. (Od roku 2026 tuto službu převzala organizace Dohled na dosah, z. s.) 

Moderní technologie a monitoring 

Operační oddělení monitorovalo polohu 148 ručních radiostanic a 31 služebních vozidel pomocí GPS modulů. 
Současně při řízení výkonu služby využívalo online přenos obrazu z 15 vozidel a 7 osobních kamer, což výrazně 
zlepšovalo orientaci pracovníků při řízení zásahů v reálném čase. 

Modernizace pracoviště 

V roce 2025 proběhla technologická obnova operačního řízení. Součástí modernizace bylo pořízení čtyř 
dispečerských terminálů a zavedení systému Trbonet, který umožňuje integraci telefonní a radiové 
komunikace, přehledné zobrazení polohy hlídek a efektivnější koordinaci sil a prostředků při řešení běžných i 
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mimořádných událostí. Modernizace přispěla ke zvýšení plynulosti řízení výkonu služby a ke zlepšení 
operativní reakce v terénu. 

Přímý výkon služby 
Strážníci Městské policie Plzeň zajišťují každodenně široké spektrum činností, které přispívají k bezpečnému a 
klidnému životu ve městě. Denně dohlížejí na plynulost a bezpečnost silničního provozu, kontrolují veřejná 
prostranství a reagují na podněty občanů. Nezastupitelnou součástí jejich práce je pomoc v krizových situacích 
– od pátrání po ztracených dětech, přes podporu osob se zdravotními obtížemi, až po zajištění bezpečnosti 
při mimořádných událostech. 

Nejvytíženější oblastí z hlediska veřejného pořádku je koridor zahrnující Americkou třídu, hlavní vlakové 
nádraží, přestupní uzel Paluba Hamburk a autobusové terminály. Vysoký pohyb lidí, soustředění dopravních 
uzlů, služeb a provozoven s nočním provozem, jako jsou hudební kluby, restaurace či fastfoodové podniky, 
přirozeně zvyšuje riziko konfliktů, které mohou negativně ovlivnit pocit bezpečí obyvatel i návštěvníků města. 
Těmto lokalitám je proto věnována zvýšená pozornost strážníků. 

Vedle tohoto koridoru byly v režimu zvýšeného dohledu i další místa, například Centrální autobusové nádraží 
v Husově ulici, sadový okruh a další části města, kde opakovaně dochází k narušování veřejného pořádku. 
Cílem zvýšeného dohledu je včasná reakce na vzniklé situace, prevence přestupkového jednání a posilování 
pocitu bezpečí ve veřejném prostoru. 

Hlavní vlakové nádraží Plzeň je místem s vysokou anonymitou a průchodností. Pohybují se zde mimo jiné osoby 
bez přístřeší, často pod vlivem alkoholu nebo návykových látek, které mohou znepříjemnit čekání cestujícím a 
ovlivnit provoz dopravních spojů. 

V průběhu roku bylo realizováno několik bezpečnostních 
opatření se zaměřením na posílení veřejného pořádku, 
bezpečnosti, dodržování městské vyhlášky omezující konz umaci 
alkoholu na některých veřejných místech, včetně kontroly 
dodržování zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky 
návykových látek a zákona o hazardních hrách. 

 

 

Rok 2025 byl také, jako předchozí roky, ve znamení mnoha kulturních, společenských i sportovních akcí, které 
do Plzně přilákaly tisíce návštěvníků. U jejich hladkého a bezpečného průběhu nechyběli ani strážníci Městské 
policie Plzeň, kteří po celý rok dohlíželi na veřejný pořádek a bezpečnost účastníků. Tradičně se zapojili do 
březnového Festivalu Blik-Blik i květnových Slavností svobody, připomínajících osvobození města americkými 
a belgickými jednotkami. Svou přítomností podpořili veřejný pořádek a bezpečnost i při dalších akcích. 
Například u oslav 10. výročí projektu Plzeň – Evropské hlavní město kultury 2015 pod názvem “Plzeň září v září“ 
a dohlíželi také na klidný průběh Adventních trhů na náměstí Republiky. 
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Veřejný pořádek, vyhláška omezující popíjení alkoholu na některých místech ve městě 
Udržování veřejného pořádku zahrnuje dohled nad klidem v ulicích, řešení sousedských sporů, kontrolu 
dodržování městských vyhlášek i rychlé reakce na situace narušující běžný život obyvatel. S narušováním 

veřejného pořádku se poměrně často pojí problematika osob bez přístřeší, 
u nichž se v některých případech jedná o opakované recidivní jednání. Mezi 
nejčastější projevy patří znečišťování veřejného prostranství různou 
formou jednání či nevhodné chování na veřejnosti. Vzhledem k tomu, že 
ukládání pokut je v těchto případech zpravidla neúčinné, strážníci volí 
přístup zaměřený na okamžitou nápravu, zejména zajištění úklidu a 
obnovení pořádku na místě.  

Jedním z mnoha nástrojů pro udržení veřejného pořádku je také městská 
vyhláška regulující konzumaci alkoholu na veřejnosti. Od 1. srpna 2025 
vstoupila v platnost její aktualizovaná podoba, která výrazně rozšířila zákaz 
pití alkoholu z původních čtyř lokalit na celkem 34 míst napříč městem. Mezi 
nově zahrnuté zóny patří například okolí obchodních center na Plzni 1, 
oblast u Ježíška a podél břehů Radbuzy či Mikulášské náměstí na Plzni 2, 
náměstí Republiky s přilehlými ulicemi, parky a pěší zóny na Plzni 3 nebo 

Habrmannův park a okolí nákupních center na Plzni 4. Přesný seznam všech lokalit je uveden ve znění vyhlášky 
dostupném na webových stránkách města: https://vyhlasky.plzen.eu/vyhlaska/431 

V případě porušení tzv. protialkoholové vyhlášky využívají strážníci i zákonného oprávnění k odebrání věci pro 
účely správního řízení. Tento postup v současnosti představuje jediný účinný postih osob, které se uvedeného 
protiprávního jednání dopouštějí. V průběhu roku bylo v souvislosti s touto vyhláškou zjištěno a řešeno celkem 
3 833 událostí. 
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Černé skládky 
Problematika černých skládek patří v Plzni dlouhodobě mezi témata, kterým město věnuje zvýšenou 
pozornost. Přestože má metropole propracovaný systém odpadového hospodářství a obyvatelé mají k 
dispozici síť sběrných dvorů i další možnosti legálního nakládání s odpady, nelegální odkládání materiálu u 
kontejnerových stání či v okrajových částech města nadále zatěžuje městský rozpočet i životní prostředí. 

Ani v roce 2025 se strážníci Městské policie Plzeň nevyhnuli případům, kdy 
lidé místo cesty do sběrného dvora odkládali starý nábytek, vyřazenou 
elektroniku nebo stavební suť přímo u popelnic. Mezi černé skládky se 
přitom řadí i záležitosti jako jsou pytle s odpadem ponechané vedle 
kontejnerů či nepořádek v okolí stanovišť na tříděný odpad. 

Takové jednání nejen narušuje vzhled veřejného prostoru, ale především 
vytváří nehygienické prostředí, které znepříjemňuje život obyvatelům v 
okolí. Je důležité připomenout, že toto chování je v přímém rozporu se 
zákonem o odpadech a může být přísně sankcionováno vysokými 
pokutami.  

Strážníci při odhalování původců těchto přestupků vyvíjejí maximální úsilí. 
Viníky se snaží zachytit přímo při činu, případně je zpětně dohledávají s 
využitím všech dostupných prostředků. Významnou roli v této činnosti 

hraje nejen městský kamerový dohledový systém, ale také spolupráce občanů. Záběry z kamer či fotografie 
pořízené svědky jsou důležitým důkazním materiálem, který umožní viníky identifikovat a následně je pohnat 
k odpovědnosti. 

Autovraky a dlouhodobě odstavená vozidla 
Problematika autovraků a dlouhodobě odstavených vozidel patří v Plzni dlouhodobě mezi oblasti, které 
ovlivňují vzhled města i dostupnost parkovacích míst. Vozidla, která jsou zjevně nepojízdná, poškozená nebo 

dlouhodobě nevyužívaná, zbytečně zabírají 
veřejný prostor a komplikují každodenní život 
obyvatel v dotčených lokalitách. Na podezřelá 
vozidla často upozorňují sami obyvatelé města, 
kteří se obracejí na strážníky Městské policie 
Plzeň s podněty týkajícími se automobilů ve 
špatném technickém stavu, poškozených po 
dopravní nehodě nebo dosluhujících vzhledem 
ke svému stáří. Současně strážníci tato vozidla 
aktivně vyhledávají během své běžné hlídkové a 
obchůzkové činnosti. 

Pokud vozidlo vykazuje znaky vraku (například 
pro poškození podstatných částí mechanismu 

nebo karoserie) nebo je dlouhodobě odstaveno v rozporu s platnými předpisy, strážníci zahajují prověřování. 
Zjištěné skutečnosti následně předávají místně a věcně příslušnému správnímu orgánu, který je ze zákona 
oprávněn rozhodnout o odstranění vozidla z pozemní komunikace. 
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Číselné údaje k některým přestupkům v oblasti veřejného pořádku  
 

V této oblasti přestupků se řeší různá protiprávní jednání, mezi která patří například: 

• neuposlechnutí výzvy úřední osoby 

• rušení nočního klidu 

• veřejné pohoršení 

• znečišťování veřejného prostranství 

• neoprávněný zábor či založení skládky 

• porušování městských vyhlášek 

• přestupky proti občanskému soužití 

• majetkové přestupky 

 

 2025 2024 
Přestupky dle § 4 Zák. 

251/2016 
4900 3847 

Přestupky dle § 5 Zák. 
251/2016 

2243 1951 

Přestupky dle § 7 Zák. 
251/2016 

36 55 

Přestupky dle § 8 Zák. 
251/2016 

181 152 

 

Doprava a parkování jsou témata, která v Plzni dlouhodobě rezonují. Potvrzují to i statistiky městské policie. V 
roce 2025 řešili strážníci celkem 103 432 událostí, přičemž největší část z nich tvořily právě dopravní přestupky. 
Na vině je nejen stále rostoucí počet vozidel a omezené parkovací kapacity, ale také nerespektování 
dopravního značení, zákazů stání a zastavení či bezohledné chování některých řidičů. 

Špatně zaparkovaná auta přitom nepředstavují jen drobný prohřešek. Často blokují průjezd ulicemi, komplikují 
svoz komunálního odpadu, znemožňují výjezdy z parkovišť a v krajních případech mohou zabránit i rychlému 
průjezdu vozidel IZS. Ohroženi jsou navíc chodci a cyklisté, zejména v blízkosti křižovatek, přechodů nebo 
obytných zón. Nezodpovědné parkování tak přispívá ke vzniku nebezpečných situací, které mohou vyústit až 
v dopravní nehody. 

Strážníci kontrolují dodržování pravidel silničního provozu jak v rámci běžné hlídkové činnosti, tak na základě 
častých podnětů od samotných občanů. V mnoha případech už bohužel nestačí pouhá domluva a je nutné 
přistoupit k řešení v souladu s platnou legislativou. 

Respektování pravidel silničního provozu je klíčové nejen pro plynulost dopravy, ale především pro bezpečnost 
všech, kteří se v ulicích Plzně pohybují, ať už za volantem, na kole nebo pěšky. 
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Spolupráce se složkami IZS  

Současná spolupráce Městské policie Plzeň s ostatními složkami IZS je založena na 
koordinovaném postupu a sdílení informací, který přispívá k udržení bezpečí a 
pořádku ve městě. Tuto spolupráci mohou občané pozorovat například při 
zajišťování kulturních a sportovních akcí, kontrolách ubytoven, heren a 
restauračních zařízení či při běžném výkonu služby ve veřejném prostoru. Takto 
organizovaná součinnost umožňuje rychlou reakci na rizikové situace a účinně 
předcházet protiprávnímu jednání.  

 

 
Některé výčty činností strážníků v přímém výkonu služby 
 

Odevzdané nálezy dokladů, peněz, bankovních karet, registračních značek apod.    1284x 
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Kontrola čipu psa            895x 

Předání podnapilých osob na PAZS a asistence        457x 

Předáno Policii ČR            816 x 

Předáno Policii ČR - hledané a pohřešované osoby       194 x 

Telefonování za jízdy            196 x 

Nezastavení na signál „Stůj“           122 x 

Sběr infekčního materiálu           1953x 

Poznatek o vraku vozidla              60 x 

Porušení Zákona o odpadech              99 x 

Výjezd a narušení PCO           911 x 

Odchyt toulavých a opuštěných zvířat  
Odchyt toulavých a opuštěných zvířat patří již dvě desetiletí k běžné agendě Městské policie Plzeň. V roce 
2025 tuto náročnou a specializovanou 
činnost zajišťovala skupina strážníků 
působící při Služebně celoměstských 
činností, která v průběhu sledovaného 
období řešila 2117 případů. 

Nejčastěji byli strážníci přivoláváni k odchytu 
koček. Celkem u této kategorizace vyjížděli k 
616 oznámením, přičemž 376 zvířat bylo 
úspěšně odchyceno a umístěno do útulku 
pro zvířata v nouzi. Dalších 75 koček bylo 
předáno k provedení kastrace a 16 se jich 
vrátilo přímo k původním majitelům. 

Ne vždy však bylo možné odchyt úspěšně 
realizovat. To bylo zapříčiněno zejména 
specifickým chováním zvířat, složitými terénními podmínkami, nebo skutečností, že si majitel zvíře zajistil ještě 
před příjezdem hlídky sám. 

Významnou část zásahů představovaly také odchyty psů, kterých strážníci řešili celkem 429. Do útulku bylo 
následně převezeno 192 psů, zatímco 49 zvířat se podařilo strážníkům vrátit zpět přímo jejich majitelům. 

Kromě běžných domácích mazlíčků se strážníci setkávali i s méně obvyklými případy. Celkem řešili 467 odchytů 
zahrnujících například ptactvo, drobné savce či exotické druhy. Za absolutně nejnetradičnější zásah roku 2025 
lze považovat odchyt divokého prasete přímo v prostorách obchodního centra v Plzni na Doubravce. 

Součástí činnosti skupiny odchytů zatoulaných a opuštěných zvířat byl rovněž sběr živočišného konfiskátu. V 
roce 2025 bylo sesbíráno 681 kusů uhynulých zvířat o celkové hmotnosti 1975,2 kg. Kadáver zvířat je 
umisťován na určené místo v Útulku pro zvířata v nouzi k následné odborné likvidaci. 
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Oblast bezpečnosti a plynulosti silničního provozu  
Městská policie Plzeň se v rámci plnění svých úkolů věnuje také zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu. Činnost strážníků zahrnuje jak oblast statické, tak dynamické dopravy, přičemž každá z nich má 
specifický význam pro bezpečí občanů. 

Statická doprava se zaměřuje na dohled nad dodržováním dopravního značení a kontrolu parkování. Pozornost 
strážníků zasluhují především vozidla zaparkovaná v rozporu se zákonem – například auta stojící v zákazech 
stání či zastavení, na místech vyhrazených pro osoby se zdravotním postižením, v zónách s omezeným vjezdem 
nebo na frekventovaných komunikacích, kde mohou ohrozit plynulost dopravy. 

Dynamická doprava se soustředí na kontrolu vozidel v pohybu. To zahrnuje měření rychlosti, dodržování 
zákazů vjezdu, správné využívání vyhrazených jízdních pruhů či plynulost průjezdu křižovatek. Součástí této 
činnosti je také řešení přestupků řidičů, kteří nerespektují základní pravidla bezpečnosti, jako je používání 
bezpečnostních pásů nebo telefonování za volantem. 

Elektronické oznamování dopravních přestupků 
Elektronické oznamování dopravních přestupků se stalo důležitým nástrojem, který strážníkům městské 
policie výrazně usnadňuje každodenní práci v terénu. Strážníci přestupek zaznamenají přímo na místě jeho 
zjištění, rychle a přehledně, bez zbytečné administrativy. 

Elektronické oznamování dopravních přestupků za celou MP (po kontrole zpracovateli předáno správnímu 
orgánu) 

 
Počet 
přestupků – 
rok 2025 

Počet 
přestupků – 
rok 2024 

Meziroční 
změna (ks) 

Meziroční 
změna (%) 

Dopravní přestupky 
předané 
elektronicky 

25 893 27 203 −1 310 −4,8 % 

 

Elektronickou cestou jsou správnímu orgánu oznamovány také přestupky podléhající bodovému hodnocení 
řidiče, a to v souladu s platnou právní úpravou. Tento způsob předávání zajišťuje úplnost, přesnost a včasnost 
pro zápis bodů do registru řidičů. 

V uplynulém roce bylo za celou Městskou policii Plzeň tímto způsobem předáno celkem 3 262 přestupků. 

Automatizované systémy 
Údaje z automatizovaných systémů, jako je měření rychlosti, zjišťování jízdy na červenou nebo elektronická 
kontrola zaplacení parkovného, zpracovávají strážníci Dopravní skupiny. Ti jednotlivé záznamy kontrolují a 
vyhodnocují v interním systému DSA2. Pokud je zjištěn dopravní přestupek, jsou potřebné informace 
elektronicky předány Magistrátu města Plzně, konkrétně Odboru správních činností, který se přestupky z 
objektivní odpovědnosti dále zabývá. 
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Rozvoj automatizovaných systémů v dopravě  

Město Plzeň postupně rozvíjí automatizované systémy dohledu nad dopravou s cílem zvýšit bezpečnost 
silničního provozu a posílit preventivní působení na řidiče. Automatizované úsekové měření rychlosti bylo 
poprvé uvedeno do provozu ve II. pololetí roku 2015 na Plaské ulici ve směru z centra. V následujících letech 
docházelo k jeho systematickému rozšiřování – v roce 2018 o další úseky v ulicích Plaská (oba směry), U 
Seřadiště a Folmavská, v roce 2024 o nové úseky v Radobyčicích (ulice Dlážděná) a Radčicích (ulice Radčická) 
a v roce 2025 o komunikace Karlovarská, Studentská a Regensburská (vždy v obou směrech). 

Kompletní a průběžně aktualizovaný seznam všech v současnosti 20 měřených úseků je k dispozici na 
webových stránkách městské policie: https://mpplzen.cz/doprava/mereni-rychlosti/usekove-mereni-
rychlosti-vozidel-detekce-jizdy-na-cervenou/. 

Detekce jízdy na červený signál 

Součástí automatizovaných systémů dohledu nad silničním provozem je detekce jízdy na červený signál „Stůj“. 
Zařízení je umístěno na křižovatce ulic Karlovarská a Bolevecká, která byla na základě požadavků Policie České 
republiky a Městského obvodu Plzeň 1 vytipována s ohledem na četnost dopravních přestupků a rizikovost 
provozu. 

Elektronická kontrola úhrady parkovného 

Kontrola úhrady parkovného v placených parkovacích zónách je zajišťována prostřednictvím elektronického 
systému evidence, který je v současné době rozšířen na všechny zóny města. Řidiči mohou parkovné uhradit 
zadáním registrační značky vozidla do parkovacího automatu nebo prostřednictvím mobilní aplikace. 
Elektronickou kontrolu provádějí pracovníci Plzeňských městských dopravních podniků (PMDP), kteří v 
předem stanovených intervalech ověřují splnění povinnosti úhrady. 

V roce 2024 bylo ve spolupráci s PMDP, společností Gemos, odborem SIT Městského magistrátu Plzeň a 
Městskou policií Plzeň uvedeno do provozu speciální vozidlo určené k automatické kontrole elektronické 
evidence úhrady parkovného, které umožňuje efektivní ověřování zaplacení parkovného přímo v terénu. 

Zpracovaná data z automatizovaných systémů 
Rok Zpracovaná celkem Oznámená správnímu orgánu 

2024 42 393 33 690 
2025 54 844 38 391 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://mpplzen.cz/doprava/mereni-rychlosti/usekove-mereni-rychlosti-vozidel-detekce-jizdy-na-cervenou/
https://mpplzen.cz/doprava/mereni-rychlosti/usekove-mereni-rychlosti-vozidel-detekce-jizdy-na-cervenou/
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Detailní přehled počtu přestupků předaných správnímu orgánu z automatizovaných systémů 

 
Měření rychlosti vozidel  
Za účelem zvýšení bezpečnosti silničního provozu provádí Městská policie Plzeň kontrolu dodržování nejvyšší 
povolené rychlosti v obci na předem stanovených úsecích. K měření rychlosti v současnosti využívá vlastní 
technické prostřed ky, konkrétně zařízení Ramer 10 C instalované ve služebním vozidle a dvě přenosná měřidla 
typu TruCam. 

V průběhu roku 2025 strážníci Dopravní skupiny zaznamenali a 
projednali celkem 2600 případů překročení nejvyšší povolené 
rychlosti v obci, což představuje oproti loňskému roku pokles o 
843 přestupků. 

K nejzávažnějším porušením pravidel silničního provozu v roce 
2025 patřila výrazná překročení nejvyšší povolené rychlosti v 
obci. Strážníci městské policie zaznamenali 22 případů, kdy 
řidiči překročili povolený limit o více než 40 km/h. V jednom z 
těchto případů byla v ulici Dobřanská naměřena extrémní 
rychlost 120 km/h, která výrazně ohrozila bezpečnost ostatních účastníků silničního provozu. 

Druh přestupku 

Počet případů – 
rok 2025 
(oznámeno 
správnímu orgánu) 

Počet případů – rok 
2024 (oznámeno 
správnímu orgánu) 

Meziroční změna 
(ks) 

Meziroční změna 
(%) 

Měření úsekové 
rychlosti 

15 475 11 182 +4 293 +38,4 % 

Parking 23 034 22 106 +928 +4,2 % 

Detekce jízdy na 
červenou 

272 402 −130 −32,3 % 
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Odtahy vozidel  
V roce 2025 řešila Městská policie Plzeň celkem 1144 případů 
nuceného odtažení vozidel, jejichž umístění přímo komplikovalo 
nebo znemožňovalo bezpečný a plynulý provoz na pozemních 
komunikacích. 

K tomuto opatření strážníci přistupovali v případech, kdy nesprávné 
parkování představovalo bezprostřední riziko nebo výrazně 
omezovalo ostatní účastníky silničního provozu. Opakovaně se 
jednalo zejména o automobily odstavené v prostoru křižovatek, 
vozidla blokující příjezdy k nemovitostem či neoprávněně obsazená 
parkovací místa vyhrazená pro osoby se zdravotním postižením. 

Ostatní kategorie účastníků silničního provozu  
Dopravní předpisy se vztahují na všechny účastníky silničního provozu, tedy i na chodce a cyklisty. Ani ti se v 
roce 2025 nevyhnuli postihům za svá pochybení. 

U chodců strážníci nejčastěji řešili nerespektování světelného signálu se znamením „Stůj!“. Celkem šlo o 234 
případů, což představuje oproti předchozímu roku nárůst o 9 %. U cyklistů opět dominovala jízda po chodníku, 
kde strážníci zaevidovali 546 skutků. 

Odbor vnitřní kontroly a stížností 
Práce strážníků se odehrává na očích veřejnosti a každý jejich krok je vnímán a hodnocen. O to větší důraz je 
kladen na profesionální vystupování, korektní jednání a dodržování stanovených postupů. Vnitřní kontrola tak 
není jen formálním nástrojem, ale přirozenou součástí fungování městské policie. 

V roce 2025 se inspekční oddělení zabývalo 104 událostmi, z nichž 40 se týkalo stížností na postup či chování 
strážníků. Po důkladném prošetření byly 4 stížnosti shledány oprávněnými. 

Úsek vnitřní služby 

Odbor vzdělávání 
Odbor vzdělávání v roce 2025 zajišťoval vzdělávání a výcvik strážníků Městské policie Plzeň v souladu s platnou 
legislativou i interními předpisy. Jeho činnost byla zaměřena na udržení a další rozvoj odborné, fyzické, taktické 
a střelecké připravenosti strážníků k výkonu služby. 

V průběhu roku 2025 byly realizovány dva nástupní kurzy pro 
23 čekatelů, z nichž 22 úspěšně složilo zkoušku odborné 
způsobilosti před komisí Ministerstva vnitra ČR. Dále proběhlo 
šest prolongačních kurzů pro 66 strážníků a deset doškolovacích 
kurzů, kterých se zúčastnilo celkem 181 strážníků. Významnou 
součást činnosti odboru tvořily rovněž výcvikové bloky 
realizované v 84 termínech za účasti 892 strážníků a střelecká 
příprava uskutečněná ve 42 termínech pro 800 strážníků. 

Odbor vzdělávání dále organizoval fyzické testy strážníků (26 
termínů, 213 účastníků) a zajišťoval odborné školení dopravních asistentů v zastavování vozidel, kterého se 
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zúčastnilo 37 osob, kterým bylo na základě tohoto školení vydáno pověření Odborem dopravy Magistrátu 
města Plzně. 

V roce 2025 se Odbor vzdělávání aktivně podílel na rozsáhlé aktualizaci vnitřní dokumentace Městské policie 
Plzeň. Hlavním bodem byla novelizace Spisového a skartačního řádu (RD-02), která reagovala na aktuální změny 
v archivních předpisech. Tato úprava proběhla v úzké odborné součinnosti se spisovou službou a Archivem 
města Plzně, což zaručuje nejvyšší standard nakládání s dokumenty v rámci organizace. 

Ze strany Odboru vzdělávání byly realizovány veškeré nezbytné kroky k naplnění nových podmínek výuky a 
výcviku strážníků vyplývajících z novely vyhlášky Ministerstva vnitra č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon 
o obecní policii. Přijatá opatření směřují zejména k výraznému zvýšení intenzity střelecké přípravy strážníků, 
která je nezbytným předpokladem pro oprávněné užívání služební zbraně při výkonu služby. Tyto kroky jsou 
zároveň důležité pro úspěšnou obhajobu akreditace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy plánovanou 
na rok 2026. 

Útulek pro zvířata v nouzi  
Městská policie Plzeň provozuje Útulek pro zvířata v nouzi v Daimlerově ulici již od roku 2018. Za tu dobu se 
z něj stalo moderní pracoviště, které poskytuje bezpečné zázemí, špičkovou veterinární péči a naději na nový 
domov stovkám zvířat ročně. O zvířata je postaráno ve dne i v noci. 

Dostupnost a režim péče 
Kvalita péče stojí na rychlosti a odbornosti. Provoz je nastaven tak, aby žádné zvíře netrpělo déle, než je 
nezbytně nutné. 

• Pravidelné ordinace: Každé pondělí, středu a pátek přímo v objektu útulku. 

• Akutní pohotovost: Službu konající lékař je k dispozici na telefonu. 

• Dojezdový čas: Garantovaný příjezd lékaře k akutnímu případu je do 30 minut. 

Veterinární péče - náklady v roce 2025 

Kategorie zvířat Náklady (vč. DPH) 

Kočky 1 379 651 Kč 

Psi 727 871 Kč 

Ostatní zvířata 18 679 Kč 

CELKEM 2 126 201 Kč 

 

Příjem a výdej zvířat ve statistikách rok 2025 
Útulek pro zvířata v nouzi zajišťuje nepřetržitý 24hodinový provoz, který umožňuje okamžitý příjem 
nalezených či odebraných zvířat i jejich výdej původním majitelům bez ohledu na denní dobu. 
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V roce 2025 bylo do zařízení přijato celkem 770 zvířat. Největší podíl tvořily kočky (470), následovali psi (233) 
a ostatní druhy zvířat (67). 

Ve spolupráci se složkami IZS, obcemi a dalšími institucemi bylo na jejich žádost převzato 43 psů a 29 koček. 

Významným ukazatelem úspěšnosti činnosti zařízení je návrat zvířat jejich původním majitelům. V uplynulém 
roce se podařilo vrátit 173 psů, 67 koček a 11 dalších zvířat. Nový domov prostřednictvím opatrování našlo 51 
psů, 313 koček a 44 ostatních zvířat. 

Ve srovnání s rokem 2024 bylo do ÚZN přijato o 34 psů méně, koček bylo přijato o 4 více. Více než polovinu z 
celkového počtu přijatých koček tvořila koťata. 

Evidence darů 
Finanční i materiální podpora veřejnosti představuje významnou součást fungování Útulku pro zvířata v nouzi. 
V roce 2025 bylo na účet veřejné sbírky připsáno 497 846 Kč, přičemž z pokladničky umístěné přímo v zařízení 
bylo vybráno dalších 201 806 Kč. 

Kromě finančních prostředků dárci poskytli také rozsáhlé věcné dary – celkem 2 564 kg granulí, 1 700 kusů 
masových konzerv a množství dalšího krmiva a potřeb pro péči o zvířata. Za tuto podporu patří všem dárcům 
upřímné poděkování. 

Osvěta jako cesta k odpovědným chovatelům 
Prevence zaujímá v činnosti útulku dlouhodobé místo. V rámci projektu ekologické výchovy realizujeme 
vzdělávací aktivity zaměřené na děti, mládež i širší veřejnost, jejichž cílem je podpora odpovědného chovu 
zvířat a omezení počtu zvířat končících v útulcích. 

V roce 2025 proběhlo 30 exkurzí v ÚZN a 12 besed mimo zařízení, a to ve školských zařízeních, domovech pro 
seniory, na městských akcích a dalších veřejných událostech. 

Vedle osvětové činnosti se útulek zaměřuje také na individuální práci s majiteli zvířat. V odůvodněných 
případech nabízí zveřejnění inzerce na webových a facebookových stránkách. 

Realizace projektů v útulku rok 2025 
Investiční a rozvojové aktivity v roce 2025 směřovaly především ke zkvalitnění technického zázemí útulku a k 
posílení preventivních opatření. Byla dokončena rekonstrukce vstupních dveří do pavilonů pro psy a kočky a 
realizováno odvodnění venkovních výběhů pro kočky, čímž se výrazně zlepšily provozní podmínky zařízení. 
Významnou podporu poskytl Plzeňský kraj finančním darem ve výši 150 000 Kč. Z této částky bylo 50 000 Kč 
určeno na kastrační program. Celkem bylo v roce 2025 vykastrováno 108 koček v hodnotě 145 595 Kč. 
Zbývajících 100 000 Kč bylo investováno do obnovy a opravy poškozeného oplocení ve výbězích pro psy. 

Projekt „Označování koček umístěných do ÚZN“, realizovaný od října 2022, pokračoval i v roce 2025. Celkem 
bylo čipem označeno 349 koček, což představuje meziroční nárůst o 58 zvířat. Náklady na čipování činily 166 
406 Kč. Projekt dlouhodobě přispívá ke zvýšení dohledatelnosti zvířat a ke snižování jejich návratnosti do 
zařízení. 

V areálu byl uveden do provozu Memory–Point – samoobslužné pietní místo pro důstojné rozloučení se 
zvířetem. Tato služba je určena majitelům zvířat z Plzně a okolí a byla plně realizována i financována 
partnerskou firmou.  
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V oblasti technického zázemí došlo k modernizaci veřejného osvětlení. Původní soustava byla zastaralá, s 
nízkou účinností a zvýšenými provozními náklady. Její výměna přispěla k energetické úspoře, vyšší efektivitě a 
celkovému zkvalitnění provozních podmínek areálu. 

Odbor analýzy a prevence kriminality 
V roce 2025 realizoval Odbor analýzy a prevence kriminality Městské policie Plzeň sídlící v Polední ulici  celkem 
605 přednášek, seminářů, či společných aktivit pro všechny věkové skupiny obyvatelstva, jejichž cílem bylo 
zvýšit povědomí veřejnosti o bezpečnosti a podpořit preventivní přístup k možným rizikům. 

 Obsah přednášek byl přizpůsoben specifikům jednotlivých skupin a zahrnoval nejen obecné představení práce 
a úkolů městské policie, ale i témata zaměřená na 
dopravní bezpečnost, osobní ochranu, právní 
povědomí a aktuálně také na kyberkriminalitu a 
kyberšikanu, která v poslední době nabývá na 
významu. 

Celkově bylo metodiky prevence kriminality 
osloveno cca 33 141 občanů z Plzně a blízkého okolí. 
Z hlediska přípravy besed a aktivit pro ZŠ a SŠ bylo 
vyčerpáno 804 hodin a z hlediska vlastní realizace 
programů a projektů bylo vyčerpáno 831 hodin. 

Odbor prevence se rovněž aktivně podílí na odborné přípravě strážníků čekatelů v rámci nástupních i 
doškolovacích kurzů. Současně se zapojuje do náborových aktivit Městské policie Plzeň, a to jak 
prostřednictvím prezentací na středních školách, tak při náborových akcích určených široké veřejnosti. 

Odbor analýzy a prevence kriminality realizuje řadu projektů, které se zaměřují na prevenci kriminality a 
zvýšení bezpečnosti v Plzni. Pro nejmladší generaci je určen Motivační dětský pobyt s MP – Poustky, 
organizovaný ve spolupráci s HZS Plzeňského kraje, který dětem přibližuje zásady bezpečného chování.  

Senioři se mohou zapojit do vzdělávacího programu Plzeňská senior akademie, který probíhá v městských 
obvodech Plzeň 1, 2, 3 a 4, nebo se zúčastnit projektu Dny s policií, organizovaného ve spolupráci s Policií ČR 
v Srní.  

Na ochranu majetku je zaměřeno značení jízdních kol, které městská policie provádí ve spolupráci s Odborem 
bezpečnosti, prevence kriminality Magistrátu města Plzně a Ministerstvem vnitra ČR.  

Významným příkladem aktivního zapojení seniorů do bezpečnosti je projekt Dopravní asistent, který od roku 
2023 umožňuje absolventům senior akademie dohlížet na bezpečnost chodců u přechodů v Plzni v MO 1, 2 a 
3. Zatímco na začátku projektu se zapojilo šest dobrovolníků, v roce 2024 jich už aktivně působilo 29, v roce 
2025 pak 27. 
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Obrovskou vlnu zájmu vzbudila v roce 2025 desková hra „Na hraně zákona“, 
která vznikla z iniciativy jedné z metodiček prevence kriminality. Hra umožňuje 
účastníkům vžít se do role strážců zákona, analyzovat reálné přestupky i trestné 
činy a rozhodovat o jejich řešení. Tato interaktivní forma přibližuje práci v 
uniformě zábavnou a praktickou cestou a zároveň nenásilně učí pravidlům 
bezpečného chování. Naši metodici prevence kriminality ji prozatím poskytovali 
výhradně do plzeňských škol a organizací s volnočasovými aktivitami pro děti, 
ale šanci si ji zahrát bude mít i veřejnost. Od následujícího roku si ji budou moci 
vypůjčit ve 12 městských knihovnách.  

 

Tiskový odbor 
Městská policie Plzeň se nestará pouze o bezpečnost ve městě, ale také o otevřenou, srozumitelnou a včasnou 
komunikaci s veřejností. Právě tuto roli plní tiskový odbor, který zajišťuje kontakt s médii, občany i 
spolupracujícími institucemi. Odbor je veden tiskovou mluvčí a jeho součástí jsou pracovníci tiskového odboru. 

Každodenní náplní práce tiskového odboru je monitoring tištěných i online médií, díky němuž má městská 
policie přehled o tom, jak je její činnost prezentována a vnímána veřejností. Tato zpětná vazba slouží nejen ke 
zkvalitňování komunikace s médii, ale také k dalšímu rozvoji strategie prezentace městské policie a posilování 
důvěry veřejnosti. 

Významným prvkem práce tiskového odboru je také příprava tiskových zpráv a dalších informačních výstupů. 
Ty přibližují veřejnosti důležité zásahy, preventivní opatření i každodenní činnost strážníků. Občané se tak  
dozvídají nejen o konkrétních událostech, ale také o tom, jak městská policie dlouhodobě přispívá k 
bezpečnosti, pořádku a klidu ve městě Plzni. 

Sociální sítě jako moderní komunikační nástroj 
Sociální sítě představují pro Městskou policii Plzeň zásadní a moderní nepostradatelný komunikační prvek, 
který umožňuje rychlý, otevřený a obousměrný kontakt s veřejností. Prostřednictvím platforem Facebook, 
Instagram a YouTube může městská policie pružně reagovat na aktuální dění, vysvětlovat své postupy a 
přibližovat občanům každodenní práci strážníků srozumitelnou a lidskou formou. 

Tyto komunikační kanály neslouží pouze k informování o mimořádných událostech či zásazích, ale mají 
významnou roli také v oblasti prevence, vzdělávání a posilování pocitu bezpečí ve městě. Díky pravidelnému a 
promyšlenému obsahu se daří oslovovat široké spektrum obyvatel, včetně mladších věkových skupin, které 
tradiční formy komunikace oslovují jen omezeně. 

Rok 2025 potvrdil rostoucí význam těchto platforem. Ke konci roku sledovalo facebookový profil Městské 
policie Plzeň téměř 48,6 tisíce uživatelů, na Instagramu se počet sledujících přiblížil 25 tisícům a kanál YouTube 
evidoval 902 odběratelů. V průběhu roku bylo u příspěvků zaznamenáno celkem 1,6 milionu interakcí, což 
dokládá vysokou míru zapojení veřejnosti. 
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Sledující na facebookovém profilu strávili sledováním zveřejněných videí dohromady 5 800 dnů, tedy téměř 
16 let nepřetržité pozornosti, a počet interakcí u 

příspěvků dosáhl 647 416.  

Naprostým virálem se okamžitě stal příspěvek 
zachycující odchyt divokého prasete v obchodním 
centru na Doubravce. Video vzbudilo obrovský 
zájem veřejnosti a na sociálních sítích se rychle 
šířilo – získalo více než 80 tisíc lajků, 37 800 sdílení 
a pod videem se sešlo téměř 2 700 komentářů. 

 

 

Spolupráce s médii a zástupci médií 
V roce 2025 pokračovala úspěšná spolupráce s regionálními deníky, týdeníky a měsíčníky. Současně byla 
systematicky sledována prezentace a činnost Městské policie Plzeň na zpravodajských webových portálech, 
kde bylo uveřejněno 784 zpráv a článků doplněných fotografickým materiálem. Tyto výstupy informovaly jak 
o úspěšných zásazích strážníků, tak i o složitých situacích a problémech, s nimiž se naši kolegové při výkonu 
služby setkávali. 

Dlouhodobě rovněž pokračovala spolupráce s televizními a rozhlasovými stanicemi, které pravidelně 
informovaly o důležitých událostech a poskytovaly prostor pro prezentaci preventivních aktivit, projektů a 
kampaní Městské policie Plzeň. 

Personální odbor městské policie 
Personální odbor se stará o všechny personální záležitosti strážníků i ostatních zaměstnanců. Jeho práce se 
opírá o interní předpisy MP a současně reflektuje změny v legislativě v oblasti mezd a personalistiky, ať už 
vycházejí z interních požadavků, nebo z rozhodnutí státních institucí. 

Pracovní poměr 
Rok 2025 přinesl v oblasti personální práce kombinaci náboru, návratů do služby i přirozených odchodů. V 
lednu a září proběhly dva nástupní kurzy, do nichž nastoupilo celkem 23 nových čekatelů. Nadále se osvědčuje 
také praxe průběžného přijímání čekatelů mimo tyto termíny. Tímto způsobem byli v roce 2025 přijati další 3 
čekatelé, kteří tak získali základní praxi a seznámení s chodem organizace ještě před zahájením samotného 
nástupního kurzu. 

Během roku byli do pracovního poměru rovněž přijati 2 strážníci z jiných obecních policií, kteří posílili výkon 
služby díky svým předchozím zkušenostem. Zároveň se po mateřské, respektive rodičovské dovolené vrátily 
do služby 2 městské policistky. 

Pracovní poměr u Městské policie Plzeň v roce 2025 ukončilo celkem 11 strážníků. 

Personální a organizační změny  
V roce 2025 došlo u Městské policie Plzeň k personálním změnám, které se přímo dotkly personálního odboru, 
a to jak z hlediska personálního obsazení, tak rozsahu vykonávaných činností. 
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Jednou z klíčových změn bylo obsazení pozice psychologa MP Plzeň, což mělo přímý dopad na činnost 
personálního odboru, zejména v oblasti náboru zaměstnanců a péče o jejich psychickou kondici.  

Současně došlo ke změně na pozici mzdové účetní, kdy po odchodu dlouholeté pracovnice do důchodu 
nastoupila nová zaměstnankyně. 

Organizační změnou bylo převedení dvou asistentů prevence kriminality na pozice asistentů městské policie. 

Činnost psychologa  
Psycholog MP Plzeň se v průběhu roku zaměřoval na posuzování psychické způsobilosti uchazečů a 
zaměstnanců, poskytování krizové intervence a odborného poradenství. Významnou součástí jeho činnosti 
bylo také vzdělávání zaměstnanců v oblasti komunikace s osobami v psychické tísni. V rámci Týmu krizové 
pomoci bylo v roce 2025 realizováno celkem 24 intervencí. 

Studijní praxe 
Během roku otevřela Městská policie Plzeň znovu své dveře také studentům. Odbornou praxi u ní absolvovalo 
celkem 30 studentů středních, vyšších odborných a vysokých škol. Nejčastěji šlo o obory zaměřené na 
bezpečnostní politiku a veřejnou správu, své si také ale našli i studenti ekologie, veterinárních věd, chovatelství 
a ošetřování zvířat. Praxe jim nabídla reálný pohled na fungování městské policie i na každodenní práci 
strážníků. 

 

Zaměstnanec  celkem 
Strážník+čekatel 267 

Civilní zaměstnanci 33 
Civilní zaměstnanci + ÚZN 11 

Asistent PK+ UA 
Asistent městské policie 

4 
7 

Celkem aktivních zaměstnanců – 
Hlavní pracovní poměr 

322 

Dohody ošetřovat-ošetřovatel ÚZN 
Dohody-dopravní asistent senior 

2 
25 

Mateřská a rodičovská dovolená 10 
Celkem evidovaných zaměstnanců  359 
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Pořádková jednotka MP Plzeň 
Pořádková jednotka Městské policie Plzeň představuje útvar určený k zajišťování veřejného pořádku a 
bezpečnosti na území statutárního města 
Plzně. V případě potřeby může být jednotka 
nasazena i mimo město, a to na základě 
veřejnoprávní smlouvy. Její činnost je 
zaměřena především na bezpečnostní 
opatření při veřejných shromážděních, 
sportovních utkáních, demonstracích a 
dalších akcích s vyšším rizikem narušení 
veřejného pořádku. Významnou roli sehrává 
také při řešení krizových situací ohrožujících 
životy, zdraví, majetek a při spolupráci s 
Policií České republiky.  

K roku 2025 čítala Pořádková jednotka Městské policie Plzeň 32 členů rozdělených do čtyř družstev. Zařazení 
do této specializované jednotky je podmíněno náročným výběrovým řízením, které zahrnuje nadstandardní 
fyzické testy, psychologické posouzení a minimálně roční praxi u městské policie. Členové jednotky musí 
dlouhodobě prokazovat vynikající fyzickou kondici i psychickou odolnost a každoročně absolvují přísné 
přezkoušení. 

Strážníci pořádkové jednotky jsou vybaveni špičkovou ochrannou výstrojí, která zahrnuje: 

• protiúderové helmy a štíty, 

• balistické vesty s rozšířenou ochranou, 

• kompletní sady chráničů končetin. 

Každé družstvo má ve svých řadách určeného zdravotníka pro poskytnutí okamžité pomoci. Velitelé družstev 
navíc disponují moderními neletálními prostředky, jako je například distanční elektrický paralyzér TASER 7. 

V roce 2025 byla Pořádková jednotka MP nasazena celkem 68krát, z toho při 27 fotbalových a 31 hokejových 
utkáních. Podílela se rovněž na bezpečnostních opatřeních při demonstracích, kontrolách cizinců i posilování 
výkonu služby v centru města ve večerních hodinách. Účastní se rovněž společných cvičení složek 
integrovaného záchranného systému, včetně cvičení „AMOK“ zaměřených na řešení mimořádných a krizových 
situací. 

Povinně zveřejňované informace podle Zákona č. 106/99 Sb. O svobodném 
přístupu k informacím 
 

Žádosti o informace v roce 2025: 

Celkem přijato: 19 žádostí. 

Kladně vyřízeno: 15 žádostí. 

Rozhodnutí o odmítnutí: Byly vydány 3. 
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Nedoplněné žádosti: U 2 žádostí žadatel nesplnil požadavky na náležitosti podle § 14 odst. 2 zákona, a proto 

byly odloženy podle § 14 odst. 5 písm. a). 

Ukončená řízení: Všechna řízení o žádosti o poskytnutí informací byla ukončena, s výjimkou řízení, kde bylo 
podáno odvolání proti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Odvolání v roce 2025: 

Podáno 1 odvolání proti rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti. 

Soudní přezkoumání: 

Žádná rozhodnutí soudně přezkoumána: Žádná rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace nebyla soudně přezkoumána. 

Výhradní licence: 

Žádná výhradní licence: V roce 2025 nebyla poskytnuta žádná výhradní licence. 

Stížnost: 

Podána 1 stížnost podle ustanovení § 16 a zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v 
platném znění. 

Postup při žádosti o informace: 

Soulad se zákonem: Při obdržení žádosti o informace postupuje Městská policie v souladu se Zákonem č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a dle vnitřní instrukce. 

Ústní žádosti: Informace, o které je žádáno ústně a jejichž poskytnutí není v rozporu s platnými předpisy a 

není třeba jejich vyhledání, jsou poskytovány neprodleně a bezplatně. 

Zveřejňování odpovědí: Odpovědi na vyřízené žádosti o informace jsou zveřejňovány na webových stránkách 
městské policie. 

Cíle městské policie pro rok 2026 
Městská policie Plzeň vstupuje do nadcházejícího roku s jasnou prioritou: zvyšovat bezpečí občanů města a 
posilovat důvěru veřejnosti v práci strážníků. 

Vedle každodenní služby se organizace zaměří na modernizaci technického vybavení a rozvoj digitálních 
nástrojů, které umožní rychlejší sdílení informací a efektivnější zásahy. Důležitou součástí dalšího rozvoje bude 
i prohlubování spolupráce se složkami integrovaného záchranného systému, s cílem zajistit jednotný a 
koordinovaný postup při řešení mimořádných událostí. 

Současně bude kladen důraz na personální stabilizaci a zkvalitnění pracovních podmínek. Dobře motivovaný a 
stabilní tým je základem efektivní služby v terénu. Městská policie Plzeň bude i nadále podporovat 
systematické vzdělávání a odborný růst svých zaměstnanců prostřednictvím pravidelných školení, 
specializovaných kurzů a praktických cvičení. Cílem je zajistit, aby strážníci byli připraveni reagovat na nové 
bezpečnostní výzvy a dokázali efektivně využívat moderní technologie a postupy. 



 
 

24 
 

Dlouhodobé cíle: 

• personální stabilizace a rozšíření stavu, 
• rekonstrukce či přemístění nevyhovujících služeben 

 

 

Zpracovala:         TM MP Plzeň     Jana Pužmanová  

 

Schválil:    VMP Plzeň    Ing. Bc. Petr Nováček  
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